CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº XX/2025 24

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Equipe de Apoio ao Sistema Informatizado de Licitações -

Concorrência Pública Eletrônica
São Carlos, Capital da Tecnologia

ANEXO XIII – TERMO DE CONHECIMENTO PLENO DO OBJETO

São Carlos, XX de XXXXXXXX de 2025

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº XX/2025

DECLARAÇÃO DE PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO

(EMPRESA), inscrita no CNPJ sob o nº XX.XXX.XXX/XXXX-XX, e inscrição estadual XXXXXXXXXXX, com sede à (ENDEREÇO),
neste ato representada por (NOME), profissão, portador do RG XX.XXX.XXX-X, do CPF nº XXX.XXX.XXX.-XX, vem em atenção ao
edital da CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº XX/2025, declarar que:

( ) possui pleno conhecimento do objeto ao licitado e que não constatou erros, omissões ou discrepância com relação as peças que
compõem o edital.

ou

( ) efetuou prévia visita ao local onde será realizada a e que não constatou erros, omissões ou discrepância com relação as peças
que compõem o edital.

Atenciosamente,

REPRESENTANTE DA EMPRESA CREDENCIADO

OBS: A visita técnica é opcional, mas se for realizada, este documento deve ser vistado pela Secretaria Municipal de Gestão
da Cidade e Infraestrutura e apresentado junto com os documentos de habilitação.

ATESTADO DE VISTORIA TÉCNICA

Eu,       ,
servidor público da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, matrícula     ,
atesto que o representante da Empresa
CNPJ nº  , com sede à  , fone  , e-
mail:  Sr.
 , CPF , compareceu e vistoriou os locais onde serão executados os serviços, tomando plena
ciência das condições e peculiaridades existentes e que concordando com as condições existentes, bem como com os
termos do edital. A empresa se dá por satisfeita com as informações obtidas acerca do Objeto desta licitação, tendo
analisado todo o edital e seus anexos e conferido as informações, concordando com as condições existentes.

Visita realizada em São Carlos, em  de  de 2025.

Assinatura e carimbo (Representante
da Empresa) Visto:

Representante da SMDSC - identificar

Observações:

1) Emitir em papel que identifique a licitante;

2) O licitante deverá trazer 2 (duas) vias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e

Cidadania

DECLARAÇÃO DE REALIZAÇÃO DE VISTORIA TÉCNICA

Eu (Empresa)      ,
CNPJ nº     , neste ato
representada por
(representante da empresa constando sua qualificação, inclusive qual função/cargo na empresa), DECLARO que
REALIZAMOS a vistoria aos locais de execução dos serviços, tomamos conhecimento de todas as informações e das
condições locais e NOS COMPROMETEMOS a prestar fielmente os serviços nos termos do Edital e dos demais anexos
que compõe o processo desta Concorrência Pública eletrônica nº____/2025, Processo Administrativo
24710/2025, em  de  de 2025.

São Carlos,  de  de 2025.

Assinatura e carimbo (Representante
da Empresa)

Observações:

1) Emitir em papel que identifique a licitante

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e

Cidadania